EF se autorizó la incorporación de recursos vía Crédito 
Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para el 

Año Fiscal 2013, con cargo a los recursos del Fondo Especial 
de Garantía Caja de Pensiones Militar Policial, hasta 
por la suma de CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUARENTA Y 
SEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 139 752 046,00), en 
los pliegos Ministerio del Interior y Ministerio de Defensa, 
para ser destinados a fi nanciar el pago de planillas de los 
pensionistas que se encuentran a cargo de la Caja de 
Pensiones Militar Policial - CPMP, correspondiente al primer 
trimestre del año 2013, en aplicación a lo establecido en el

[...]

para fi nanciar el pago de planillas de los pensionistas 
que se encuentran a cargo de la Caja de Pensiones 
Militar Policial para el tercer trimestre del año 2013, 
en aplicación a lo dispuesto en el Decreto Legislativo 
N° 1133 por la suma total de CIENTO DIECISIETE 
MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO Y 28/100 
NUEVOS SOLES (S/. 117 344 364,28), correspondiendo 
al pliego 007 Ministerio del Interior la suma de CUARENTA 
MILLONES OCHO MIL NOVECIENTOS DIECISEIS Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 40 008 916,00) y al pliego 
026 Ministerio de Defensa la suma de SETENTA Y 
SIETE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO 
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO Y 28/100 
NUEVOS SOLES (S/. 77 335 448,28);

Que, en consecuencia, es necesario autorizar la 
incorporación de los recursos, vía Crédito Suplementario, 
provenientes del Fondo Especial de Garantía Caja de 
Pensiones Militar Policial creado mediante Decreto de 
Urgencia N° 059-2011, hasta por la suma total de CIENTO 
DIECISIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA 
Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 117 344 364,00), 
correspondiendo al Pliego 007 Ministerio del Interior la suma 
de CUARENTA MILLONES OCHO MIL NOVECIENTOS 
DIECISEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 40 008 916,00) 
y al Pliego 026 Ministerio de Defensa la suma de SETENTA 
Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO 
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 77 335 448,00), para ser destinados 
a fi nanciar el pago de planillas de los pensionistas que se 
encuentran a cargo de la Caja de Pensiones Militar Policial 
para el tercer trimestre del año 2013, en aplicación a lo 
dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1133;

[...]

de Garantía Caja de Pensiones Militar Policial, hasta por la 
suma de CIENTO DIECISIETE MILLONES TRESCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y 
CUATRO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 117 344 364,00), 
correspondiendo al Pliego 007 Ministerio del Interior la suma 
de CUARENTA MILLONES OCHO MIL NOVECIENTOS 
DIECISEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 40 008 916,00) 
y al Pliego 026 Ministerio de Defensa la suma de SETENTA 
Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO 
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 77 335 448,00); para ser destinados 
a fi nanciar el pago de planillas de los pensionistas que se 
encuentran a cargo de la Caja de Pensiones Militar Policial 
para el tercer trimestre del año 2013, en aplicación a lo 

establecido en el Decreto Legislativo N° 1133, de acuerdo